k De diuersis nominibus peccati actualis et venialis.

Quo vero ad diuersitatem nominū que peccato actuali veniali per nonnullos secundum diuersas eius proprietates. operationes et effectus attribui solent/est aduertendū quod sicut in superioribus vbi de ipso peccato veniali agi incepit/dictū est. diffinitionē beati Augustini que peccato actuali mortali supra vbi etiam de ipso peccato mortali tractatū est. et eo quod in ipso est perfecta ratio peccati attribuitur/solere per aliquos peccato in generali et tanquam generi attribui. et sic quodāmodo secundum tamē maius et minus/posse ipso peccato veniali competere et conuenire. ita de nominibus nominūque diuersitate dici potest. quod scilicet in superioribus peccato mortali in se plura et diuersa nomina attributa sunt que bene communiter peccato in generali et tanquam generi attribui solent. et sic quodāmodo secundum tamen maius et minus/possent etiā ipsi peccato veniali attribui et conuenire. ¶ Sed ad clarius semper naturā et qualitatem pecca-

ti venialis cognoscendū recitabuntur hic aliqua nomina ipsi peccato veniali attribui solita. In quorum aliquibus cum ipso peccato mortali conuenit intelligatur per prius et principaliter ipsi peccato mortali competere. cum in eo ut tactū est perfecta ratio peccati consistat. et secundario ac minus principaliter. imo per quandā largam acceptationem ipsi peccato veniali. cum secundum beatū Thomam. non consistat in eo perfecta ratio peccati. imo solū quedā imperfecta. ¶ Potest igitur primo peccatū veniale nominari. et interdū ab aliquibus nominatur macula. et hoc quod maculat animam. Quod dicitur iuxta beatū Thomam. intelligatur non proprie loquendo sed solū secundum quod in quantum scilicet peccatū veniale impedit nitorem qui est ex actibus virtutum. Quia non diminit nitorem habitualem. nec enim habitū charitatis et aliarum virtutum diminuire habet. sicut facit peccatū mortale. ¶ Potest etiā nominari reatus ex eo quod ad penam obligat. sed hoc etiā ut iam statim tactū est intelligatur largo modo et quasi improprie. quod ad penam eternam precise non obligat. ut facit peccatū mortale. sed solum sub distinctione. Vel scilicet ad penam eternam vel ad penam purgatoriam. vel ad penam partialiter satisfactoriam. Quod capitulo imediate sequenti vbi de dicti peccati venialis effectibus agitur/later declarabitur. ¶ Potest etiā nominari per uariationem in quantum scilicet mandatum dei respicit quod transgrediendo peruariat. Sed similiter ut prius intelligatur largo modo et quasi improprie. quoniam peccatū veniale non facit directe contra legem dei et mandatum. sed bene propter. ut late in superioribus expositū est. ¶ Potest etiā nominari peccatū per ut et de facto nominatur. in quantum scilicet est conuersio ad bonū commutabile. sed ut etiā tactū est hoc largo modo et minus principaliter. Quia illa conuersio ad bonū commutabile non est cum totali et habituali auersione a bono incommutabili. sicut est in peccato mortali. Nam in isto peccato veniali/neque plus neque tantum diligitur ipsum bonū commutabile ad quod sic fit conuersio/sicut bonū incommutabile a quo fit auersio. ut bene ample et pluries in superioribus declaratū est. ¶ Potest etiā nominari nefas in quantum scilicet est illicitū persone pretranti. Sed ut frequenter dictū est. hoc etiam est largo modo sumendo et quodāmodo improprie. ¶ Plura alia possunt ipsi peccato veniali secundum diuersas eius operationes et effectus nomina attribui. interdū etiā per aliq-

attribuuntur. sed supra dicta satis sit terti-
gisse et declarasse. Sunt enim ea que magis
proprie sibi communi videntur et communi assu-
gnant. **P**eccata venialia intelligi p
lignu fenū et stipulā aliqui volūt. inter quos
sepe prefatus beatus Thom. sup illo quod
i. ad corin. iij. dicit aplos Quod aliqui sup fun-
damentū spūale edificāt aurum. argentū
lapides preciosos. Alij vero supedificāt li-
gnum. fenū. et stipulā. Et quod ille qui sup fun-
damentū spūale sic lignū fenū et stipulam
edificat saluus erit. sic tamē quasi p igne
id est patiet penā sed non eternā. intelligi
p ista tria vltima volūt peccata venialia.
Quod tamē sicut eundē doctorē proprie in-
telligi habet de ipis peccatis venialib' quod
admiscent se pcurantib' terrenis. Nam aliq
interdū peccata venialia se viris spūalib'
admiscent. sed quod leuissima sunt non pur-
gant p ignem. sed frequētissime p ipsum
feruorē charitatis. Talia igit' peccata ve-
nialia se terrena pcurantib' admiscencia
ideo p lignū fenū et stipulam significātur
quia sicut p dicta tria in domo cōgregan-
tur nec tamē ad substantiā edificij pertinet
immo cōburi possunt. edificatio nihilomi-
nus integro remanēte ita etiā peccata ve-
nialia multiplicari in hoīne possunt man-
ente spūali edificio. Et tunc p istis pati-
tur ignē. vel scilicet temporalis tribulatio in
hac vita. vel purgatorij si ipis nodū pur-
gatis decedat. sed tamē salutē cōsequetur
eternā. **D**icitur autē hmoi peccata ve-
nialia supedificari spūali fundamēto nō
quasi directe sup ipm. etenim sup bonum et
spirituale. malū proprie edificari non po-
test sed super. i. iuxta. sicut in simili ibi in
psal. dicit. Sup flumina babilonis etc. i.
iuxta flumina babilonis. Notāter etiā et
bene ad ppositū aliquorū infra tangēdoz
dicunt hmoi venialia peccata sic p lignū
fenū et stipulā significata spūali edificio
supedificari. Nam nisi spiritali edificio
supedificata essent. homo talia habēs nō
esset saluus sic quasi p ignem. Unū cū pecca-
to mortali et veniali simul decedēs. habet
quidē lignū fenū et stipulā. sed nō hz spi-
rituali fundamēto supedificata. Et ideo
talis nō erit saluus sic quasi per ignē. quod sim-
pliciter saluus non erit. **E**t important
tria predicta tres modos seu tres gradus
adherētie et grauitatis ipsoz peccatoz ve-
nialiu. tresq; modos seu gradus purga-

tionis eoz. propter quod generaliter omnia
peccata venialia cōplectunt et cōcernunt
quia nullū est quod nō sit alterius predicto-
rū triū modoz seu graduum adherētie et
grauitatis. Et quod non p aliquē dicto-
rum modoz seu graduū purgatiōis eti-
am purgetur Lignū etenim quod respectu
istoz triū diutius in igne manet signifi-
cat maiora. Stipula que citissime cōbu-
rit minima. Et fenū quod int ista duo se-
quasi mediocriter hz. significat mediocria.